

M-9

Dnia: 18.VII.1969r.

75

## PRZED WIELKIM ŚWIĘTEM

Dobiegają końca przygotowania do uroczystych obchodów srebrnego jubileuszu Polski Ludowej. Wsie i miasta, a także całe ciągi szos, ulic, toną w powodzi flag, szturmówek, transparentów i efektownych dekoracji, których przybywa z godziny na godzinę.

Również sportowcy i działacze sportowi Bydgoszczy i całego województwa pragną jak najlepiej, jak najokazalej uczcić Święto 25-lecia.

W klubach sportowych, LZS-ach, w zakładach pracy, odbywają się uroczyste zebrania i akademie z bogatymi programami. Świąteczna atmosfera narasta.

Na zebraniach, sportowcy mówią o osiągnięciach, o rozwoju kultury fizycznej i sportu w Polsce Ludowej.

Zrobiliśmy olbrzymi krok naprzód. Co tam krok. - skok. Wielki, potężny skok! Cóż - trudno nam dziś wyliczyć wszystko to, co nas dzisiaj przejmuje takim entuzjazmem i radością.

O wspaniałym budownictwie sportowym, o wybudowaniu setek nowoczesnych urządzeń sportowych, stadionów, boisk, pływalni, <sup>hal</sup>sal sportowych, przystani wodnych, torów regatowych i żużlowych, o projektowanych dalszych budowach nowoczesnych obiektów, mówiliśmy szeroko w naszej wtorkowej "Kronice sportowej". Mamy o czym mówić na zebraniach z okazji jubileuszowych uroczystości. O rozwoju sportu zarówno wyczynowego jak i masowego, o działalności klubów, zespołów i ognisk TKKF.

A jakież to maksymalne cyfry widzów padały dawniej z okazji najlepszych nawet i najbardziej zareklamowanych imprez ?

Pamiętam - kilkanaście tysięcy to był rekord. A dziś nikomu już nie imponuje liczba 100 tysięcy widzów, na zawodach z udziałem czołowych sportowców, zarówno krajowych jak i zagranicznych. Mamy tego dowody w czasie imprez na naszych, wybudowanych po wojnie, gigantach sportowych - w Warszawie, Chorzowie, Wrocławiu, Krakowie...

*Pamiętam, jak*  
Na zakończenie etapu kolarskiego Wyścigu Pokoju na bydgoskim stadionie "Zawiszy", zebrał się nadkomplet publiczności - 50 tysięcy. A ile młodzieży bierze dziś udział w masowych imprezach sportowych, organizowanych przez kluby, związki sportowe, Ludowe Zespoły Sportowe i ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej.

Te wielkie obiekty sportowe, to przecież buduje się nie na wyrost, ale z istotnej, palącej niemal potrzeby.

Można by jeszcze długo wyliczać osiągnięcia w <sup>dziedzinie</sup> ~~zakresie~~ wychowania fizycznego, kultury fizycznej i sportu w okresie 25-lecia.

Ale przypomnijmy sobie tak na wrywki chociażby - wieś. O sporcie na wsi było dawniej "cicho wszędzie, głucho wszędzie"... Boisko sportowe na wsi ? Jeśli gdzie było, to trzeba było go szukać ze świecą w rękę "przez dwa lata i sześć niedziel" - jak mawiał Pan Zagłoba.

A dziś w setkach wsi, i to nie tylko w takich większych, ale i w tych <sup>połowiowych</sup> z dala od ośrodków miejskich ~~położonych~~, powstają już nie tylko boiska, lecz niekiedy małe stadiony, ze wszystkimi urządzeniami.

No, a ilu ludzi uprawia dziś sport w porównaniu z czasami przedwojennymi ? ~~Ma~~, a jak to dzisiaj jest po prostu dziecinnie łatwo zostać czynnym sportowcem, a jak to było bardzo kosztownie przed wojną. Pamiętam to wszystko doskonale.

A sprzęt ? A opieka ? A wychowanie ? A miliony dotacji państwowych na sport ?

Jest o czym wspominać z okazji pięknego, radosnego jubileuszu Polski Ludowej.

M.D.

Wiele imprez sportowych odbędzie się z okazji 25-lecia *naszych powstaniach bojkotach i Strajkach*.  
Polski Ludowej. Jedną z największych imprez będą mistrzostwa Wojska Polskiego w lekkiej atletyce. Trwać będą ~~one~~ dwa dni, przez niedzielę 20 i ~~w~~ poniedziałek 21 lipca. Impreza będzie zarazem generalną próbą przed Spartakiadą Armii Zaprzyjaźnionych, jaka odbędzie się w pierwszych dniach sierpnia w Kijowie. Na mistrzostwa Polski przybędą do Bydgoszczy zawodnicy wszystkich klubów wojskowych: "Legii" z Warszawy, "Śląska" z Wrocławia, "Wawelu" z Krakowa, "Floty" z Gdyni, "Oleśniczanki", jak też ~~oczywiście~~ bydgoskiego "Zawiszy". Mistrzostwa rozgrywane będą wyłącznie w klasyfikacji indywidualnej. Już od poniedziałku trwa zgrupowanie kadry Wojska Polskiego. Otwarcie mistrzostw nastąpi w niedzielę o godzinie 16,30.

Należy się spodziewać bardzo ambitnych pojedynków wszystkich uczestniczących w mistrzostwach reprezentacji, bowiem najlepsi tylko, pojedają do Kijowa na Spartakiadę Armii Zaprzyjaźnionych. Najwięcej szans spośród reprezentantów "Zawiszy" mają: Borowski, Baśkiewicz, Żelazny, Wardak, Baran, Begier ~~//~~ Sawicki.. Rozegrane zostaną wszystkie konkurencje lekkoatletyczne. Na zakończenie odbędzie się bieg na 5.000 i sztafeta 4 x 400 metrów.

x x x

Na stadionie "Polonii" w Bydgoszczy rozpocznie się w sobotę zorganizowany przez WKS "Zawiszę" Międzynarodowy Turniej Piłkarski. Uczestniczyć w nim będą drużyny ligowe NRD ~~z~~ Bydgoszczy. W sobotę w pierwszym meczu, który rozpocznie się o godz. 17,30 drużyna z Rostocku "Hanża" spotka się z "Zawiszą". Drugi mecz reprezentacja naszego okręgu rozegra <sup>w poniedziałek</sup> z niemieckim zespołem "Lokomotive" ~~w ponie-~~  
~~działek~~. Oba te spotkania odbędą się na stadionie "Polonii".  
Zakończenie turnieju natomiast nastąpi w/22 lipca/ <sup>dniu</sup> na stadionie "Zawiszy" w którym zespół niemiecki "Stendal" rozegra mecz z "Zawiszą"

x x x

W najbliższą niedzielę rozpocznie się o godz. 19-tej na stadionie "Polonii" w Bydgoszczy mecz żużlowy o mistrzostwo I-szej ligi. Przeciwnikiem drużyny <sup>Bydgoskiej</sup> "Polonii" będzie zespół częstochowskiego "Włókniarza". Jak przewiduje trener drużyny "Polonii" - Jan Malinowski, spotkanie będzie trudne, gdyż nie wszyscy zawodnicy jego zespołu są w pełnej formie ~~fizycznej~~. Spodziewać się jednak należy, że udział w zawodach Glücklicha, braci Świtałów i Koska może zadecydować o zwycięstwie.

x x x

W przeddzień Święta Odrodzenia - 21 lipca oddany zostanie do użytku w Inowrocławiu <sup>zbiórka</sup> stadion <sup>(przy ul. Orłowskiej)</sup>, którego gospodarzem jest Kolejowy Klub Sportowy "Goplania". <sup>Stadion</sup> ~~Obiekt~~ zbudowany ~~jest~~ <sup>jest</sup> ~~zostan~~ w czynie społecznym, przy wydatnej pomocy państwa. Główna płyta ~~stadionu jest już gotowa~~. Dobiegają końca roboty wykonawcze. W dniu jubileuszu Polski Ludowej na nowym stadionie rozegrany zostanie międzynarodowy turniej piłkarski z udziałem reprezentacji okręgu ~~Wrocławia~~

Schwerin - NRD, "Olimpii" Poznań oraz "Goplanii" i "Cuiavii" Inowrocław. *Odbędzie się też mecz piłki ręcznej z udziałem Goplanii i dwójki jugosłowiańskiej. W Mełwach rozegrany zostanie mecz piłkarski, w którym udział weźmie Zarodkiewicz. Wrocławia, Gdaniska i Bydgoszczy.* Staraniem Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i Prezydium Miejskiej Rady Narodowej <sup>zostanie</sup> w Czersku nastąpi w sobotę oddanie do użytku sali gimnastycznej, wybudowanej w czynie społecznym. ~~Początek uroczystości o godz. 10-tej.~~

x x x

Ognisko TKKF "Orzeł" w Bydgoszczy organizuje dla uczczenia Święta PKWN i 25-lecia atrakcyjne imprezy sportowe. W poniedziałek 21 lipca odbędzie się na boisku przy ul. Nadrzecznej 2 turniej piłki ręcznej dla t.zw. dzikich drużyn, a następnego dnia odbędą się zawody kajakowe dla turystów.

x x x

Od 22 lipca do 2 sierpnia trwać będzie doroczny, kolarski wyścig Dookoła Polski. Tradycyjny *T*our de Pologne. Kolarze wystartują z Warszawy, a ostatni etap *pr*owadzić będzie do Lublina. Trasa ponad 1.800 km, podzielona została na 13-cie etapów. Wyścig przejdzie również przez nasze województwo. Meta drugiego etapu znajdować się będzie we Włockawku, skąd kolarze wyruszą do Kwidzyna. Po drodze przejadą przez Lipno, Rypin, Brodnicę i Grudziądz. Spodziewamy się, że zawodnicy naszego województwa, którzy też uczestniczą w Wyścigu, reprezentanci LKS-u "Kopernik" (Toruń) oraz "Pafaro" (243) dzielnie walczyć będą na trasie mając na uwadze dobre tradycje kolarstwa województwa bydgoskiego.

x x x

Rozpoczęty ubiegłej niedzieli XIV Międzynarodowy Spływ Kajakowy na Brdzie - trwa. Zorganizowany, jak co roku, przez Oddział Bydgoski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, i tym razem cieszy się dużym zainteresowaniem wodniaków. W spływie uczestniczy ponad 160-ciu turystów, a wśród nich wodniacy z NRD, Węgier, płynie też turysta arabski. Codziennie na zakończenie etapu odbywają się ogniska, wygłaszane są pogadanki na tematy turystyczne. Jak dotychczas uczestnicy Międzynarodowego Spływu chwają sobie zaopatrzenie na trasie, które organizują Gminne Spółdzielnie i PSS.

Dziś wodniacy przepłynęli trasę z Woziwody do Rudzkiego Mostu długości 19 km. Jutro popłyną do Romanowa. Zakończenie spływu nastąpi w dniu Święta Odrodzenia, we wtorek 22 Lipca na przystani KKW przy ul. Babia Wieś w Bydgoszczy.

x x x

Na kortach bydgoskiej "Polonii" rozegrany zostanie w dniach 21 i 22 bm. turniej tenisa ziemnego w ramach rozgrywek o mistrzostwo II-ej ligi. Reprezentanci "Polonii" zmierzą swe siły z tenisistami świętochłowskiego "Górnika". Impreza budzi duże zainteresowanie entuzjastów białego sportu tym bardziej, że ~~skis~~ oba kluby wytypowały do turnieju najlepszych zawodników.

x x x